
    

 
П Р И К А З 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
Якутск 

 
 

 
 

О внесении изменений в реестр лицензий 
на осуществление медицинской деятельности 

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой 
медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, 
на территории инновационного центра «Сколково») 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной 

деятельности в Российской Федерации», ст. 18 Федерального закона от 

04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», с 

Положением «О лицензировании медицинской деятельности (за 

исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 

организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»)», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.06.2021 № 852, приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 19.08.2021 № 866н «Об утверждении классификатора работ 

(услуг), составляющих медицинскую деятельность»,  

             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

Министерство 
здравоохранения  

Республики Саха (Якутия) 
  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
доруобуйа харыстабылын 

Министиэристибэтэ 
 
 



  2 

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

 

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково») согласно приложению к настоящему 

приказу. 

            2. Ответственному исполнителю по лицензированию (главному 

специалисту Департамента организации медицинской помощи населению 

Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия) Э.Б. Бурангулову) 

в установленном порядке уведомить и внести сведения в единый реестр 

лицензий Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 

Российской Федерации. 

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Министр 
здравоохранения 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

Л.Н. Афанасьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  3 

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

Приложение  
к приказу Министерства здравоохрения 

Республики Саха (Якутия) 
от ___________.    №_________________ 

 
Юридические лица или индивидуальные предприниматели, которым внесены 

изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») 
 

Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) 

"Республиканский комплексный центр социального обслуживания" – ГБУ 

РС(Я) "РКЦСО". 

Лицензионное дело: ЛО-14-01-000167-24 от 27.08.2024 г. (регистрационный 

входящий ЕПГУ № 4427063907 от 27.08.2024 г.). 

Местонахождение юридического лица: 677009, Россия, Республика Саха 

(Якутия), г. Якутск, ул. Федора Попова, д. 14, к. 16. 

ИНН: 1435072595, ОГРН: 1021401075651. 

Лицензию на осуществление медицинской деятельности № Л041-01179-

14/00324419 от 11.02.2020 г., лицензия действовала бессрочно, выданную 

ГБУ РС(Я) "РКЦСО" Министерством здравоохранения Республики Саха 

(Якутия) внести изменения в реестр лицензий, с даты подписания настоящего 

приказа лицензия действует бессрочно, в связи: 

 с изменением адреса места нахождения лицензиата (юридический 

адрес).  

 

Адреса мест осуществления деятельности: 

677001, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Богдана Чижика, д. 31 к. 4 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 



  4 

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 лечебному делу; 

 сестринскому делу; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 терапии; 

При проведении медицинских освидетельствований организуются и 

выполняются следующие работы (услуги) по: 

 медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического). 

 

677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Пушкина, д. 31 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 сестринскому делу. 

 

677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Пушкина, д.31/1 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 



  5 

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия) 
 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 медицинскому массажу; 

 сестринскому делу; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 терапии; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: 

 терапии. 

 

678020, Республика Саха (Якутия), Хангаласский район, п. Мохсоголлох, ул. 

Соколиная, дом 1 

выполняемые работы, оказываемые услуги: 

Приказ 866н; 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 лечебному делу; 

 сестринскому делу; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: 

 терапии. 


